Adressen und

BUNDESVORSTAND

Geschiftsstelle:
DGhK e.V.
Wittestrafle 30 K
13509 Berlin

Tel.: (030) 577 00999-0
Fax: (030) 577009 99-9

Prisidentin:

Martina Rosenboom

Humboldtstrafle 5, 27793 Wildeshausen
E-Mail: martina.rosenboom@dghk.de
Vizeprisident:

Roy Kiibrich

Elisabethstrafle 6, 18057 Rostock
E-Mail: roy.kuebrich@dghk.de
Schatzmeisterin:

Birgit Gruber

Rheinstrafie 46, 26382 Wilhelmshaven
E-Mail: birgit.gruber@dghk.de
Schriftfiihrerin:

Jutta Kocke

Krummacherstrafle 76, 42115 Wuppertal
E-Mail: jutta.kocke@dghk.de

Freie Aufgaben:

Peter von Bandemer, Singen

E-Mail: peter.bandemer@dghk.de

Bundesweite telefonische Erstberatung:
Petra Leinigen

Tel.: (030) 577009996

Beratungszeiten: Mo—Fr 9-12 Uhr,

Mo und Do 15-18 Uhr, Mi 16-19 Uhr

BADEN-WURTTEMBERG

Vorsitzender: Peter von Bandemer
E-Mail: peter.bandemer@dghk.de
Tel.: (07731) 949730

Ansprechpartner fiir Beratung
Singen
Birgit Rozée, E-Mail: roxfour@web.de
Schwarzwald/Baar
Karl-Heinz Suske, Tel.: (07726) 78 78
E-Mail: su@feintechnikschule.de
Rastatt

Adressen und Kontakte

Kontakte der Regionalvereine

Eljana Koppel

E-Mail: eljana.koeppel@dghk.de
Lérrach

Ine Boesche

E-Mail: ine.boesche@dghk.de

Stella Walter (Lehrerberatung)

E-Mail: stella.walter@dghk.de

BERLIN-BRANDENBURG

Vorsitzende: Saskia Lehmkiihler
Ulmenstrafie 15, 14979 Grofibeeren
E-Mail: saskia.lehmkuehler@dghk-bb.de

Der Regionalverein Berlin-Brandenburg
hat sehr aktive Kindergruppen, die man
unter der Sammeladresse
kindergruppen@dghk-bb.de erreicht.

BONN

1. Vorsitzende: Madeleine Majunke

Tel.: (02244) 81042

2. Vorsitzende: Franziska von Freymann
Tel.: (02642) 9742219

Gesprichskreise:
Aachen
Birgit Kolewa und Hagen Schroter-
Kolewa, Tel.: (02403) 961585
Bonn
Jutta Fremerey, Tel.: (02225) 704480
Siegburg
Joachim Schulz, Tel.: (02241) 590141

HAMBURG

1. Vorsitzende: Jaana Rasmussen
E-Mail: rasmussen@dghk-hh.de

Tel.: (040) 43274874

2. Vorsitzende: Alke Seidenberg
E-Mail: seidenberg@dghk-hh.de
Kassenfithrung: Inke Fuhrken
E-Mail: fuhrken@dghk-hh.de
Schriftfithrung: Maren Hagge
E-Mail: hagge@dghk-hh.de
Besondere Aufgaben: Peter Bollbach

E-Mail: bollbach@dghk-hh.de

Telefonische Beratung fiir Eltern und
Pidagogen in Hamburg:
vor der Einschulung:
Gabriele Stenzel, Tel.: (040) 8008322
nur Mo und Mi abends
Grundschule und Unterstufe:
Tomke Miiller, Tel.: (040) 609227 55
Beratung nur Mo und Do 19-21 Uhr
Mittelstufe:
Heike Wozniak, Tel.: (040) 18162949
Beratung nur Do 20-22 Uhr
Oberstufe und Studierende:
Oliver Rebach, nach Vereinbarung
unter rebach@dghk-hh.de

HESSEN

1. Vorsitzende: Martina Hinz

E-Mail: hinz@dghk-hessen.de

Tel.: (069) 388554

2. Vorsitzende: Heide Schickhoff
E-Mail: schickhoff@dghk-hessen.de
Tel.: (06196) 600869

3. Kassierer: Axel Maurer

E-Mail: maurer@dghk-hessen.de

Tel.: (06252) 795332

4. Schriftfithrung: Christiane Hinkel
E-Mail: hinkel@dghk-hessen.de
Beisitzer: Dr. Michael Schmidt

E-Mail: schmidt@dghk-hessen.de
Beisitzer Jugend/Offentlichkeit: Leona
Hinz, E-Mail: leona.hinz@dghk-hessen.de

KOLN

Unsere ehrenamtlichen Telefonbe-

rater sind montags von 20.30 bis

22.00 Uhr unter 0700344 556 56 (0700
DGHKKOLN) erreichbar. Kosten in die-
ser Zeit 6 Cent/Min. aus dem Festnetz
der Deutschen Telekom, andere Anbieter
abweichend.




Adressen und Kontakte

MECKLENBURG-VORPOMMERN

1. Vorsitzende: Anne Rossel
2. Vorsitzende: Maria Schmidt
Kassenfiihrer: Holger Luks
Freie Aufgaben: Sabine Sokoll

Postanschrift:

iiber Rossel/Kiibrich,
Elisabethstrale 6, 18057 Rostock
Tel.: (0381)203 549 82

E-Mail: rv-vorstand@dghk-mv.de

MUNCHEN/BAYERN

1. Vorsitzender: Martin Wadepohl
E-Mail: vorstand@dghkmuenchenbayern.de
2. Vorsitzende: Barbara Saring

E-Mail: vorstand2@dghkmuenchenbayern.de
Schriftfithrerin: Carla Jochem

E-Mail: carla.jochem@dghk.de
Kassenfiihrer: Dr. Peter Essenwanger
E-Mail: kasse@dghkmuenchenbayern.de

Erstberatung:

Sonja Kaesen (Miinchen)

Tel.: (089) 6117572

Manuela Beck (Augsburg)

Tel.: (0821) 704295

Julia Seidl-Jakob (Deggendorf/Niederbay-
ern), Tel.: (0991) 321 35

E-Malil:
erstberatung@dghkmuenchenbayern.de

ADS/Wahrnehmungsstorungen/Autismus:
Elena Dick, Tel.: (0871) 9659170
E-Mail:
spezial@dghkmuenchenbayern.de

Fortbildung fiir Lehrpersonen:

Carla Jochem, E-Mail: lehrpersonen@
dghkmuenchenbayern.de

Hochbegabung im Kindergarten:

Sabine Meier, Tel.: (089) 41227374
E-Mail: kindergarten@
dghkmuenchenbayern.de

FOS (Fachoberschule):

Ute Dickschat, Tel.: (08123) 92000
E-Mail: fos@dghkmuenchenbayern.de

NIEDERSACHSEN/BREMEN

1. Vorsitzende: Birgit Gruber
(und Mitgliederverwaltung)
Rheinstrafie 46, 26382 Wilhelmshaven

E-Mail: birgit.gruber@dghk-nds-hb.de
2. Vorsitzende: Dr. Frauke Stenzel
E-Mail: frauke.stenzel@dghk-nds-hb.de
Kassenfithrung: Marc Hobbensietken
E-Mail: marc.hobbensiefken@
dghk-nds-hb.de

Schriftfithrung: Annette Graen
E-Mail: annette.graen@dghk-nds-hb.de
Offentlichkeitsarbeit:

Martin Hamelmann

E-Mail: martin.hamelmann@
dghk-nds-hb.de

Freie Aufgaben: Viola Télke

E-Mail: viola.toelke@dghk-nds-hb.de

Elterngruppen
Barsinghausen
Ruth Wente, Tel.: (05105) 83976
E-Mail: barsinghausen@dghk-nds-hb.de
Ira Dannhauer
E-Mail: ira.dannhauer@dghk-nds-hb.de
Braunschweig
Frauke Stenzel, Tel.: (05333) 2569618
E-Mail: braunschweig@dghk-nds-hb.de
Bremen
Martina Rosenboom
Tel.: (04431) 708614
E-Mail: bremen@dghk-nds-hb.de
Celle
Anja Mobius, Tel.: (05141) 36031 24
E-Mail: celle@dghk-nds-hb.de
Goslar
Silvia Loffelholz, Tel.: (05326) 984372
E-Mail: goslar@dghk-nds-hb.de
Laatzen/Hannover
Stefanie Diekmann
Tel.: (0511) 8665346
E-Mail: laatzen@dghk-nds-hb.de
Claudia Vélkening
Tel.: (05101) 8199772
E-Mail: claudia.voelkening@
dghk-nds-hb.de
Miinster
Christiana Kriiger, Tel.: (02534) 76 13
tel. Sprechzeit: Mi 15-17 Uhr
E-Mail: muenster@dghk-nds-hb.de
Zorica Herbe, Tel.: 01725221341
Meppen
Andre Kohmischer
E-Mail: meppen@dghk-nds-hb.de
Neuenhaus

Jutta van Aans/Sybille Agnes
E-Mail: neuenhaus@dghk-nds-hb.de

Oldenburg
Petra Leinigen, Tel.: (0441) 36145827
E-Mail: oldenburg@dghk-nds-hb.de
Beratungszeiten: Mo—Fr 9-12 Uhr,
Mo und Do 15-18 Uhr, Mi 16-19 Uhr
Ostfriesland/Emsland
Ellen Evers, Tel.: (04950) 937477
E-Mail: hesel@dghk-nds-hb.de
Syke
Andreas Burkert
Tel.: (0421)51702475
E-Mail: syke@dghk-nds-hb.de
Vechta
Sascha und Patricia Steinke
Tel.: (04441)9518199
E-Mail: vechta@dghk-nds-hb.de
Wilhelmshaven
Birgit Gruber, Tel.: (04421)41715
E-Mail: wilhelmshaven@
dghk-nds-hb.de

JEG (Jugend-Eltern-Gruppe)
Kai und Kerstin Brausewetter
E-Mail: jugend-rv@dghk-nds-hb.de

Kontaktmdoglichkeiten ohne regelmi-
Bige Treffen:

Eine Elterngruppe in Stade wird organi-
siert tiber den Regionalverein Hamburg.

Schwerpunkt Vorschulkinder
Delmenhorst
Anke Brode, Tel.: (04221)43806
E-Mail: anke.brode@dghk-nds-hb.de
Schwerpunkt Lehrkrifte
Manuela Mahn, Tel.: (04321) 720 64
E-Mail: manuela.mahn@dghk-nds-hb.de

Niedersachsenweite Beratung (ohne
Ortsbindung)

Petra Leinigen, Tel.: (0441) 36145822

E-Mail: petra.leinigen@dghk-nds-hb.de

Beratungszeiten: Mo—Fr 9-12 Uhr,

Mo und Do 15-18 Uhr, Mi 16-19 Uhr

In den Ferien finden manche reguliren

Treffen nicht statt! Bitte fragen Sie im

Zweifelsfall bei Threr Elterngruppe nach.




OSTWESTFALEN/LIPPE

Vorstand

DGhK OWL e.V.

c/o Petra Volker-Meier
Spindelstr. 120a, 33604 Bielefeld
E-Mail: verein@dghk-owl.de
www.dghk-owl.de

1. Vorsitzender: Guido Kopkow
E-Mail: guido.kopkow@dghk-owl.de
2. Vorsitzende: Petra Volker-Meier
E-Mail: petra.voelker-meier@dghk-owl.de
Kassenfiihrer: Thorsten Droge
E-Mail: thorsten.droege@dghk-owl.de
Schriftfithrerin: Vera Horstmann
E-Mail: vera.horstmann@dghk-owl.de
Offene Gesprichskreise
Bielefeld

1. Mittwoch im Monat

Petra Volker-Meier

Tel.: (0521) 285393

E-Mail: petra.voelker-meier@

dghk-owl.de
Lemgo

1. Dienstag im Monat

Melanie Liese-Evers

E-Mail: lemgo@dghk-owl.de

RHEIN-RUHR

1. Vorsitzende: Doris Plith

E-Mail: 1.vorsitz@dghk-rr.de

2. Vorsitzende: Elisabeth Nawroth
E-Mail: elisabeth.nawroth@gmzx.de
Kassenfiihrer: Dirk Schroer

E-Mail: kassenwart@dghk-rr.de
Schriftfiihrerin: Anke Stursberg
E-Mail: protokoll@dghk-rr.de
Referentin fiir Offentlichkeitsarbeit:
Birgit Feldmann (kommissarisch)
Beisitzerin fiir Lehrerfortbildung:
Christa Poschlad

E-Mail: lehrerfortbildung@dghk-rr.de
Beisitzer fiir Mitgliederverwaltung:
Erwin Poschlad

E-Mail: mitgliederverwaltung@dghk-rr.de
Beisitzerin freie Aufgaben:

Sabine Maria Girtner

E-Mail: besondereaufgaben@dghk-rr.de
Beisitzer fiir Migration: Josef Reiser
E-Mail: j-reiser@web.de

Adressen und Kontakte

Gesprichskreise:
Arnsberg
Stefan Frank
E-Mail: arnsberg@dghk-rr.de
Attendorn
Carmen Dingerkus
E-Mail: attendorn@dghk-rr.de
Dortmund
Petra Maus
E-Mail: dortmund-beratung@
dghk-rr.de
Wiebke Ehlers
E-Mail: dortmund@dghk-rr.de
Diisseldorf
Andrea Multerer u. Elmar Wolf
E-Mail: duesseldorf@dghk-rr.de
Duisburg
Vera Losemann und Kerstin Moéller
E-Mail: duisburg@dghk-rr.de
Essen Ausfliige
Yvonne Kneisel
E-Mail: essen-ausflug@dghk-rr.de
Essen Beratung
Inge Hausen-Miiller
E-Mail: essen-info@dghk-rr.de
Essen Spiele
Yvonne Kneisel
E-Mail: essen-spiele@dghk-rr.de
Essen Gesprichskreis und Spielabende
Andrea Steinforth
E-Mail: essen@dghk-rr.de
Grefrath Spieltreffs
Gregor Riitten
E-Mail: grefrath@dghk-rr.de
Hagen
Sabine Maria Girtner
E-Mail: hagen@dghk-rr.de
Hamm Bockum-Hovel
Melanie Naber und Gaby Reitmayer
E-Mail: hamm@dghk-rr.de
Hattingen
Ruth Killmann und Annette Kriese
E-Mail: hattingen-spiele@dghk-rr.de
Christiane Poschlad
Kaarst
Elmar Wolf und Beatrix Rinast
E-Mail: kaarst@dghk-rr.de
Kamen
Ute Brune
E-Mail: kamen@dghk-rr.de
Kempen
Stephanie Schmitz
E-Mail: kempen-nettetal@dghk-rr.de

Langenfeld
Luise Albrecht
E-Mail: langenfeld@dghk-rr.de
Lippstadt
Wiebke Lush
E-Mail: lippstadt@dghk-rr.de
Liidenscheid
Corinna Kelbel
E-Mail: luedenscheid@dghk-rr.de
Meschede
Margit Keite, Simone Wrede
E-Mail: meschede@dghk-rr.de
Moers
Birgit Feldmann
E-Mail: moers@dghk-rr.de
Miilheim
Yvonne Kneisel
E-Mail: muelheim@dghk-rr.de
Remscheid
Kerstin Rohrig-Stephan
E-Mail: remscheid@dghk-rr.de
Solingen
Andrea Derr und Jens Scheidtmann
u. Uta Herforth-Schodder
E-Mail: solingen@dghk-rr.de
Unna Spieletreff
Anja Pompowski
E-Mail: unna-spiele@dghk-rr.de
Unna Beratung/Gesprichskreis
Elisabeth Nawroth
E-Mail: unna@dghk-rr.de
Velbert/Heiligenhaus/Wiilfrath
Isabel Schwagereit
E-Mail: velbert@dghk-rr.de
Warendorf
Ute Silwedel und Annerose Vogelpohl
E-Mail: warendorf@dghk-rr.de
Wermelskirchen
Tanja Gromotka-Nepute
E-Mail: wermelskirchen@dghk-rr.de
Willich
Karin Sofinowski
E-Mail: willich@dghk-rr.de
Witten
Karl Heinz Basten
E-Mail: witten@dghk-rr.de
Wuppertal
Jutta Kocke und Dagmar Bender
E-Mail: wuppertal@dghk-rr.de




Adressen und Kontakte

RHEINLAND-PFALZ/SAARLAND

1. Vorsitzende: Sari Briissel
Lindenschmitstrafle 23, 55131 Mainz
Tel.: (06131) 223456

E-Mail: sari.bruessel@dghk-rps.de

2. Vorsitzende: Sabine Jung-Opitz
E-Mail: sabine.jung-opitz@dghk-rps.de
Kassenfiihrung: Uta Wewel

E-Mail: uta.wewel@dghk-rps.de
Schriftfithrung: T. Heif3

E-Mail: t.heiss@dghk-rps.de
Beisitzer/-innen:
Offentlichkeitsarbeit: Brigitte Specht
E-Mail: brigitte.specht@dghk-rps.de
Schule & Bildung: Marco Kienzle
E-Mail: marco.kienzle@dghk-rps.de
Jugend: Annegret Isensee

E-Mail: annegret.isensee@dghk-rps.de

Gesprichskreise und Beratung:

Mainz
Séri Briissel, Tel.: (06131) 223456
E-Mail: sari.bruessel@dghk-rps.de
Beratung per Mail und telefonisch.
Leitung des monatlichen Informa-
tionsabends in Mainz.
Evangelische Melanchthon-Gemeinde
Mainz, Beuthener Strafle 39a, 55131
Mainz — Beginn 20 Uhr.

Bad Diirkheim
Susanne Hifller, Tel.: (06322) 954222
E-Mail: s.hissler@gmx.de.
DGhK-Stammtisch fiir Eltern —
Keine Beratung!

Kaiserslautern Sembach/Donnersbergkreis
Susanne Bohlander
Tel.: (06361) 929150
DGhK-Stammtisch fiir Eltern —
Keine Beratung!

Landau
Geesche Reinartz
Tel.: (06346) 929252
E-Mail: g.reinartz@online.de.
Regelmifiger Elterngesprachskreis
und Kinderspielzeiten — Telefonische
Beratung.

Koblenz
Heike Kliren, Tel.: 0160 85562 06
DGhK-Stammtisch fiir Eltern — Keine
Beratung!

Homburg/Saarland

Dana Hoffmann
Tel.: (06841) 759 154

E-Mail: dana.m.hoffmann@web.de
Gesprichskreis fiir Eltern — Telefoni-
sche Beratung.

Warndt/Saarland
Nicole Colling, Tel.: (06809) 702697
RegelmiBiger Spielenachmittag fiir
Familien — Keine Beratung!

Alle Termine und Informationen auf der
Vereinshomepage unter www.dghk-rps.de

SACHSEN/SACHSEN-ANHALT

Geschiiftsstelle
c/o RA Jana Allisat
Waldstrafle 37, 04105 Leipzig

1. Vorsitzende: Dermot Carey

Tel.: 015237246949

E-Mail: dermot.carey@dghk-ssa.de
2. Vorsitzende: Jana Allisat

Tel.: (0341)9904613

E-Mail: jana.allisat@dghk-ssa.de
Schriftfiihrer: Holger Killian

Tel.: (03493) 89291

E-Mail: holger.killian@dghk-ssa.de
Kassenfiihrer: Susanne Kohl

Tel.: 01734422898

E-Mail: susanne.kohl@dghk-ssa.de
Beisitzerin: Bianca Witzsche

Tel.: 0177528 68 83

Beisitzerinnen:

Eva Maria Walter

Marleen Geifiler, Tel.: 0176 831 01542
E-Mail: marleen.geissler@dghk-ssa.de
Sandra Carey, Tel.: (034633) 436 98
E-Mail: sandra.carey@dghk-ssa.de

SCHLESWIG-HOLSTEIN

1. Vorsitzende: Silke Thon
Hamburger Chaussee 213, 24113 Kiel
Tel.: (0431) 686372

E-Mail: thon@dghk-sh.info

2. Vorsitzender: Jérg Martens
Ulzburger Landstr. 434, 25451 Quick-
born-Heide

Tel.: (04106) 764 804

E-Mail: martens@dghk-sh.info
Kassenfithrung: Marc Scheunemann
E-Mail: scheunemann@dghk-sh.info
Schriftfithrung: Ute Kobert-Kiebjiel
E-Mail: kobert@dghk-sh.info

Offentlichkeitsarbeit: Dr. Gotje Kohler
E-Mail: koehler@dghk-sh.info

Freie Aufgaben: Anette Kroger

E-Mail: kroeger@dghk-sh.info

Beisitz Elterngruppen: Claudia Bordin-
Ahrens

E-Mail: bordin-ahrens@dghk-sh.info

Berater-Team

Silke Thon, Tel.: (0431) 686372
Claudia Bordin-Ahrens,

Tel.: (040) 5266917 (ab 20 Uhr)

Jorg Martens, Tel.: (04106) 764 804
Ulrike Kohlhauer, Tel.: (04841) 668 699
(Mo + Mi 9-12 Uhr)

Ute Sleeboom, Tel.: (04103) 1882295
Dr. Sabine Kiister, Tel.: (04621) 302424
Kirsten Hanebuth, Tel.: (040) 6901589
(ab 20 Uhr)

Ute Kobert-Kiebjief3, Tel.: (04846) 212484




